
Stadt Eisenach

Nachkalkulation für das Wirtschaftsjahr 2019

Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen 2021-2022

Ausgleichsfähiger 
Verlust                            

in 2021-2022

Rückzahlung 
Kosten-    

überdeckung                                                    
in 2021-2022

Fz Euro Euro Euro

I. Grabverkäufe 343.290,90

I. 1 Reihengrabstätten

I. 1.1 Erdreihengrabstätte  (Erwachsene) 0 0,00

I. 1.2 Erdreihengrabstätte  (Kinder) 0 0,00

I. 1.3 Urnenreihengrabstätten 7 2.640,89

I. 2 Wahlgrabstätten

I. 2.1 Erdwahlgrabstätten       einstellig 9 13.371,30

                                               zweistellig 4 8.392,40

                                               mehrstellig 1 2.533,80

                                               Rasenwahlgrab mit Pflege 0 0,00

I. 2.2 Urnenwahlgrabstätten  bis 2 Urnen 17 15.140,20

                                              bis 4 Urnen              15 15.280,95

                                              bis 6 Urnen   0

                                              Rasenwahlgrab mit Pflege 91 95.466,28

I. 3 Baumgrabstätte              Einzelgrabstätte 0

                                          Gemeinschaftsgrabstätte 16 28.264,16

I. 4 Urnengemeinschaftsanlagen

I. 4.1  UGAL ohne Namensnennung 119 51.874,48

I. 4.2  UGAL mit Namensnennung (Stele) 124 88.496,32

I. 4.3  UGAL mit Namensnennung (Einzelgrab) 26 21.830,12

Verlängerungen von Nutzungsrechten 92.231,90

Gesamterträge Grabnutzung / FU 429 435.522,80

Entgeltbedarf mit Eigenkapitalzins 816.111,67

abzgl. Zuschüsse Kriegsgräber, denkmalgeschützte/-
würdige u. erhaltenswerte Grabstätten und Ehrengräber 51.460,68

abzgl. städt. Zuschuss "öffentliches Grün" 283.270,00

geb.-fähiger Aufwand 481.380,99

Kostendeckung Grabnutzung/FU -45.858,19 0,00
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II. Bestattungen/Beisetzungen und III. Um- u. 
Ausbettungen
II. 1 Erdbestattungen 29 24.128,00

II. 2 Urnenbeisetzungen 563 80.542,78

III. 2.1 Urnenausbettung 5 1.418,20

Gesamterträge 106.088,98

geb.-fähiger Aufwand 106.103,04

Kostendeckung Bestattg./Um-/Ausbettung -14,06 0,00

IV. Benutzung Friedhofseinrichtungen
1. Kapelle mit Abschiedsraum

Gesamterträge 363 65.826,42

geb.-fähiger Aufwand 90.183,99

Kostenunterdeckung Kapelle -24.357,57

2. Abschiedsraum

Gesamterträge 54 3.721,68

geb.-fähiger Aufwand 12.173,05

Kostenunterdeckung Abschiedsraum -8.451,37

Kostendeckung Kapelle/Abschiedsraum -32.808,95 0,00

3. Leichenhalle (bis 6 Tage) 663 38.454,00

    Verlängerungstage 812 7.957,60

Gesamterträge 46.411,60

geb.-fähiger Aufwand 37.561,92

Kostenüberdeckung Leichenhalle 8.849,68

4. Tiefkühlzelle

Gesamterträge 92 1.987,20

geb.-fähiger Aufwand 1.092,68

Kostenüberdeckung TK-Zelle 894,52

Kostendeckung Leichenhalle/Kühlzelle 9.744,21 9.744,21


